
세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 586,000원

  4,520원 * 1식

103,105,041원 * 1식

56,911,540원 * 1식

  44,544,620원 * 1식

2021년도 추경 3 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 4,770,000 4,570,000 200,000

200 세외수입 590 5,150 △4,560

210 경상적세외수입 590 5,150 △4,560

216 이자수입 590 5,150 △4,560

216-01 공공예금이자수입 586 5,150 △4,564

< 환경보호과 > 586 5,150 △4,564

  ○공공예금 이자수입 586 5,150 △4,564

216-03 기타이자수입 4 0 4

< 환경보호과 > 4 0 4

  ○보조금 정산에 따른 이자반납수입 4 0 4

    ―2020년 가축분뇨 공공처리시설 운영비 지원사업

 4  0  4

700 보전수입등및내부거래 1,462,660 1,258,100 204,560

710 보전수입등 204,560 0 204,560

711 잉여금 103,105 0 103,105

711-01 순세계잉여금 103,105 0 103,105

< 환경보호과 > 103,105 0 103,105

  ○순세계잉여금 103,105 0 103,105

712 전년도이월금 101,455 0 101,455

712-01 국고보조금사용잔액 101,455 0 101,455

< 환경보호과 > 101,455 0 101,455

  ○국고보조금 사용잔액(결산) 56,911 0 56,911

  ○국고보조금반환금 44,544 0 44,544

    ―2020년 가축분뇨 공공처리시설 운영비 지원사업

 44,544  0  44,544



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 수질개선특별회계 전체

      경정 900,000원

      경정 720,000원

      경정 1,080,000원

      경정 283,000원

      경정 1,606,000원

      경정 1,800,000원

      경정 1,800,000원

      경정 15,238,500원

      경정 500,000원

부서: 환경보호과
정책: 오․폐수 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질개선관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 4,770,000 4,570,000 200,000

기          3,306,750 3,306,750 0

시          1,463,250 1,263,250 200,000

오․폐수 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 2,433,310 2,501,831 △68,521

기          1,238,581 1,238,581 0

시          1,194,729 1,263,250 △68,521

수질개선관리(수질개선특별회계) 2,433,310 2,501,831 △68,521

기          1,238,581 1,238,581 0

시          1,194,729 1,263,250 △68,521

수질보전관리 44,009 46,520 △2,511

201 일반운영비 31,820 32,120 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○하천감시용 방한복 구입(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○수질보전 홍보물 제작(예산절감)
                  720                800             △80

  ○수질보전 현수막 제작(예산절감)
                1,080              1,200            △120

202 여비 6,283 6,900 △617

01 국내여비 6,283 6,900 △617

  ○오염총량제 연찬회 참석 여비(집행잔액 삭감)
                  283                900            △617

206 재료비 4,106 4,500 △394

01 재료비 4,106 4,500 △394

  ○오일응고제 및 유화제(집행잔액 삭감)
                1,606              2,000            △394

207 연구개발비 1,800 3,000 △1,200

01 연구용역비 1,800 3,000 △1,200

  ○오염총량 이행평가 및 모니터링 원가계산 용역
(집행잔액 삭감)                 1,800              3,000          △1,200

마을하수도시설 설치 1,128,970 1,194,980 △66,010

201 일반운영비 97,339 108,380 △11,041

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○공공하수처리시설 관련 홍보 전단지 제작
(예산절감)                 1,800              2,000            △200

02 공공운영비 95,539 106,380 △10,841

  ○공공하수처리시설 유량계 교정검사비(집행잔액
삭감)                15,239             25,080          △9,841

  ○공공하수처리시설 상수도요금(집행잔액 삭감)
                  500              1,500          △1,000

401 시설비및부대비 1,031,631 1,086,600 △54,969

01 시설비 1,031,631 1,086,600 △54,969



      경정 288,646,000원

      경정 111,063,000원

      경정 30,722,000원

      170,000,000원 * 1식

        8,082,000원 * 1식

        1,500원 * 1식

        5,363,000원 * 1식

        1,000원 * 1식

        13,825,000원 * 1식

        1,650원 * 1식

        70,554,620원 * 1식

        21,280원 * 1식

  610,000원 * 1식

  6,360원 * 1식

        51,080원 * 1식

부서: 환경보호과
정책: 오․폐수 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질개선관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공하수처리시설 운영관리 용역비(집행잔액
    삭감)               288,646            324,000         △35,354

  ○공공하수처리시설 대행업체 성과평가 수수료
(집행잔액 삭감)               111,063            125,000         △13,937

  ○공공하수처리시설 (주기적)기술진단비(집행잔액
삭감)                30,722             36,400          △5,678

재무활동(환경보호과)(환경/상하수도ㆍ수질) 2,336,690 2,068,169 268,521

기          2,068,169 2,068,169 0

시            268,521 0 268,521

내부거래지출(수질개선특별회계) 2,238,169 2,068,169 170,000

기          2,068,169 2,068,169 0

시            170,000 0 170,000

내부거래지출 170,000 0 170,000

704 예탁금 170,000 0 170,000

01 예탁금 170,000 0 170,000

  ○통합재정안정화기금(통합계정) 예탁
              170,000                  0          170,000

보전지출(수질개선특별회계) 98,521 0 98,521

보전지출 98,521 0 98,521

802 반환금기타 98,521 0 98,521

01 국고보조금반환금 98,521 0 98,521

  ○2020년도                98,469                  0           98,469

    ―오염총량제 시행계획 이행평가
                8,082                  0            8,082

    ―오염총량제 시행계획 이행평가(이자)
                    2                  0                2

    ―배출삭감시설 수질모니터링
                5,363                  0            5,363

    ―배출삭감시설 수질모니터링(이자)
                    1                  0                1

    ―제4단계 수질오염총량제 시행계획 수립용역
               13,825                  0           13,825

    ―제4단계 수질오염총량제 시행계획 수립용역
      (이자)                     2                  0                2

    ―가축분뇨공공처리시설 운영비 지원사업
               70,555                  0           70,555

    ―가축분뇨공공처리시설 운영비 지원사업(이자)
                   22                  0               22

    ―도랑살리기사업                   610                  0              610

    ―도랑살리기사업(이자)                     7                  0                7

  ○2018년도                    52                  0               52

    ―가축분뇨공공처리시설 설치사업 수계기금(이자)
                   52                  0               52




